
Area Tecnica 
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni 

Determinazione numero    1362 del 20/09/2021

OGGETTO: RIMBORSO  DI  SOMME  DERIVANTI  DA VERSAMENTI  NON  DOVUTI 
SUL CONTO CORRENTE POSTALE N. 218412 O SUL CONTO CORRENTE BANCARIO 
PER IL RILASCIO DI PROVVEDIMENTI DI CONCESSIONE ED AUTORIZZAZIONI. 
ANNO 2021.

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

In relazione ad istanze presentate per il rilascio autorizzazioni all’installazione di impianti 
pubblicitari, per concessioni stradali, manifestazioni sportive, licenze di autotrasporto conto proprio 
o di autonoleggio con conducente, nonché per diritti di segreteria funzioni ex D.Lgs. 112/1998 – 
Esami  istruttore /  insegnanti  scuola guida ed esami  autotrasportatori,  i  sotto  elencati  interessati 
hanno  versato  in  tempi  diversi  sul  c.c.p.  218412  o  sul  conto  corrente  bancario  intestati 
all’Amministrazione Provinciale di Modena, somme a titolo di spese d’istruttoria, di sopralluoghi e 
di bollo, da apporre al provvedimento finale, assolto con modalità virtuale;

Considerato che: 
a) tali soggetti hanno effettuato versamenti non dovuti sul conto corrente postale o sul conto 

corrente bancario intestati alla Scrivente;
b) dall’istruttoria effettuata dagli uffici preposti al rilascio dei provvedimenti di cui sopra, è 

emerso  che  le  suddette  somme  erano  in  tutto  o  in  parte  non  dovute,  pertanto  occorre 
procedere al rimborso delle stesse, con riferimento alla documentazione conservata agli atti;

c) in attuazione del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 novembre 2019 
relativo alla revisione delle reti stradali di interesse nazionale e regionali,  a decorrere dal 
08.04.2021 in seguito alla sottoscrizione di apposito verbale di consegna tra  l’Agenzia del 
Demanio  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  –  Direzione  Territoriale  Emilia 
Romagna – e la Regione Emilia Romagna, la proprietà di alcune strade provinciali o tratti di 
strade provinciali è stata trasferita dalla Provincia di Modena ad ANAS S.p.a.; 

d) alla suddetta data, ANAS S.p.a. è subentrata alla Provincia di Modena nei relativi diritti ed 
obblighi ed ha acquisito, altresì, la competenza al rilascio dei provvedimenti concessori e 
delle  autorizzazioni  pubblicitarie  e  per  eventi  e  manifestazioni,  interessanti  i  tratti  o  le 
chilometriche stradali oggetto del trasferimento; 
Per quanto sopra esposto la  Scrivente, in relazione alle istanze pervenute dopo la data dell’8 

aprile  2021  e  relative  ai  provvedimenti  sopraindicati,  è  tenuta  a  procedere  al  rimborso  dei 
versamenti effettuati per spese di bollo, istruttoria e  sopralluogo;

Tutte le predette somme sono state introitate con imputazione ai capitoli  di competenza, 
previo prelievo dal conto corrente postale sopraindicato;

Determinazione n. 1362 del 20/09/2021   - pag. n. 1



Tutto quanto sopra premesso, come risulta dalla documentazione agli atti, gli aventi diritto 
al rimborso risultano essere i seguenti soggetti:

SOGGETTO ESTREMI 
PRATICA

RIMBORSI 
DOVUTI

TOTALI DA 
RIMBORSARE

AGENZIA GIUSEPPE ADAMI  DI ADAMI 
PAOLO E GUIDO S.N.C.

11-08 48.00 48.00

VIA I. MARCHIANI 43 – 41026 PAVULLO NEL 
FRIGNANO (MO)

COD. FISC. E PARTITA IVA 02848600363

BANCO BPM 

IBAN IT63Q0503466920000000011995

ALCHIMIA FASHION COLOR S.R.L. 11-15-06/5834 71.00 71.00

VIA ALDO MORO 17 – 42010 RIO SALICETO (RE)

COD. FISC. E PARTITA IVA 02238020354

UNICREDIT S.P.A. VIA CARLO MARX

IBAN IT18F0200823302000040712141

AZIENDA AGRICOLA AZ SOCIETA’ 
AGRICOLA

11-15-06/4221 71.00 71.00

VIA MALASPINA 13 – 41032 CAVEZZO (MO) 

COD. FISC. E PARTITA IVA 02826860369

BPER AGENZIA 2 CARPI

IBAN IT72Y0538723302000001164014

C.N.A. SERVIZI MODENA S.R.L. 11-15-06/6314 71.00 71.00

VIA MALAVOLTI  27 – 41122 MODENA

COD. FISC. E PARTITA IVA 01860940368

BPER IT62D0538712900000000012733

A.S.D. CICLISTICA NOVESE

VIA CANZIO ZOLDI 32 – 41016 NOVI DI MODENA 
(MO)
COD. FISC. 90002440361

PROT. 10663 DEL 
07.04.2021 11-15-
07/50 

16.00

PARTITA IVA 01884600360
BANCA MONTE DEI PASCHI FIL. NOVI DI  
MODENA

PROT. 9434 DEL 
26.03.2020 11-15-
07/42

16.00 32.00

IBAN IT57Q0103066900000008939681

CHOUIEKH SOUFIAN 11-08 60.00 60.00

VIA DEL BAROLO 231 – 41030 BOMPORTO (MO)

COD. FISC. CHKSFN93T11Z330D

BANCA POSTEPAY EVOLUTION WEB

IBAN IT80P3608105138284803184819

COPRES S.R.L. 11-15-06/510 71.00 71.00

VIA ROMAGNANO 6 – 28074 GHEMME (NO)

COD. FISC. E PARTITA IVA 01154760035

BANCA UNICREDIT S.P.A. AG. GHEMME (NO)

Determinazione n. 1362 del 20/09/2021   - pag. n. 2



IBAN IT50Q0200845420000040388665

ERCOLANI LUCA 11-15-05/4128 16.00 16.00

VIA PARRI 8 – 41033 CONCORDIA S. SECCHIA (MO)

COD. FISC. RCLLCU74D29D851Y

CREDEM BANCA FIL. MIRANDOLA

IBAN IT05U0303266850010000345830

MALAVOLTA LEONORA 11-15-05/4157 41.00 41.00

VIA 3 FEBBRAIO 1831 CIV. 24 – 41012 CARPI (MO)

COD. FISC. MLVLNR67T51F257E

UNICREDIT BANCA FIL. CARPI CATTANI 

IBAN IT64S0200823302000040376338

OPS GROUP S.R.L. 11-15-06/2827 71.00 71.00

VIA U. VISCONTI DI MODRONE 11 – 20122 MILANO

COD. FISC. E PARTITA IVA 07794380969

BANCA DEL VENETO CENTRALE CREDITO COOP.VO

IBAN IT88I0859012200041000031217

POSTER S.R.L. SOCIO UNICO 11-15-06/5803 16.00 16.00

VIA BERGAMO 9 – 26016 SPINO D’ADDA (CR)

COD. FISC. E PARTITA IVA 01235510193

BANCO BPM FIL. CREMA

IBAN IT43A0503456841000000232301

PUBBLINEON S.N.C. DI TOMIROTTI 
MAURIZIO E SANDRO

11-15-06/5123 16.00 16.00

VIA MONDADORI 6 – 46025 POGGIO RUSCO (MN)

COD. FISC. E PARTITA IVA 01634210205

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A.

IBAN IT79U0103057790000007861115

PUBBLIUNO S.R.L. 11-15-06/5957 71.00 71.00

VIA MOLINO DI SOPRA 55/B – 37054 NOGARA (VR)

COD. FISC. E PARTITA IVA 03706710237

UNICREDIT BNACA AG. NOGARA

IBAN IT62J0200859610000100942481

SIGNAL SEGNALETICA S.R.L. 11-15-06/3274 71.00

VIA EMILIO ZAGO 2 – 40128 BOLOGNA 11-15-06/3279 71.00 142.00

COD. FISC. E PARTITA IVA 04334290378

CREDEM BANCA

IBAN IT22K0303202407010000603992

URBARREDO S.R.L 11-15-06/5799 35.00

VIA EMILIO ZAGO 2 – 40128 BOLOGNA 11-15-06/5817 71.00

COD. FISC. E PARTITA IVA 04073950372 11-15-06/5818 71.00 177.00

CREDEM BANCA

Determinazione n. 1362 del 20/09/2021   - pag. n. 3



IT16K0303202407010000604003

AVIP ITALIA S.R.L. 11-15-06/5838 71.00 71.00

VIA G. GALILEI 12/14 – 10079 MAPPANO (TO)

COD. FISC. E PARTITA IVA 10419630016

UNICREDIT BANCA FIL. CORPORATE CUSTOMER 
CARE ITALY LARGO FRANCESCO ANZANI 13 – 00153 
ROMA

IBAN IT96G0200805364000101196167

Il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  rilascio  del  presente  provvedimento  è  la 
Dott.ssa  Maria  Teresa  Pacchioni,  Funzionario  Amministrativo  dell'Unità  Operativa  Trasporti  e 
Concessioni – Area Tecnica – Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti; 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121;

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860;

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza;

Per quanto precede

D E T E R M I N A

1 - DI RIMBORSARE:
a) le somme derivanti  da erronei versamenti  effettuati da terzi sul conto corrente postale n. 

218412 o sul conto corrente bancario per il  rilascio di autorizzazioni  all’installazione di 
impianti  pubblicitari,  per  concessioni  stradali,  manifestazioni  sportive,  licenze  di 
autotrasporto in conto proprio o di noleggio autobus con conducente, nonché per diritti di 
segreteria funzioni ex D.Lgs. 112/1998 – Esami istruttore / insegnanti scuola guida ed esami 
autotrasportatori, così come descritto in premessa;

b) le somme relative ai versamenti effettuati da terzi a favore della Provincia di Modena sul 
conto corrente postale n. 218412 o sul conto corrente bancario a titolo di spese per bolli,  
istruttoria e  sopralluogo in relazione alle istanze di rilascio di provvedimenti concessori e di 
autorizzazioni  pubblicitarie  interessanti  strade  provinciali  o  tratti  di  strade  provinciali 
trasferite  ad  ANAS  S.p.a.,  pervenute  alla  Provincia  di  Modena  successivamente 
all’8.04.2021;

2  -  di  impegnare la  somma complessiva  di  Euro 1.045,00  (millequarantacinque/00) sul 
capitolo 139 “Rimborsi diversi” del Piano Esecutivo di Gestione 2021, a favore dei sottoelencati 
beneficiari, per le somme a fianco di ciascuno indicate:
3 - di accertare la somma di Euro 1.045,00 (millequarantacinque/00) al capitolo 970 “Entrate 

diverse” del Piano Esecutivo di Gestione 2021; tale somma verrà incassata in occasione del 
prossimo prelievo dal conto corrente postale;

4 - di corrispondere le seguenti somme a favore dei beneficiari così come indicato nella tabella 
sotto riportata:

Determinazione n. 1362 del 20/09/2021   - pag. n. 4



SOGGETTO ESTREMI 
PRATICA

RIMBORSI 
DOVUTI

TOTALI DA 
RIMBORSARE

AGENZIA GIUSEPPE ADAMI  DI ADAMI 
PAOLO E GUIDO S.N.C.

11-08 48.00 48.00

VIA I. MARCHIANI 43 – 41026 PAVULLO NEL 
FRIGNANO (MO)

COD. FISC. E PARTITA IVA 02848600363

BANCO BPM 

IBAN IT63Q0503466920000000011995

ALCHIMIA FASHION COLOR S.R.L. 11-15-06/5834 71.00 71.00

VIA ALDO MORO 17 – 42010 RIO SALICETO (RE)

COD. FISC. E PARTITA IVA 02238020354

UNICREDIT S.P.A. VIA CARLO MARX

IBAN IT18F0200823302000040712141

AZIENDA AGRICOLA AZ SOCIETA’ 
AGRICOLA

11-15-06/4221 71.00 71.00

VIA MALASPINA 13 – 41032 CAVEZZO (MO) 

COD. FISC. E PARTITA IVA 02826860369

BPER AGENZIA 2 CARPI

IBAN IT72Y0538723302000001164014

C.N.A. SERVIZI MODENA S.R.L. 11-15-06/6314 71.00 71.00

VIA MALAVOLTI  27 – 41122 MODENA

COD. FISC. E PARTITA IVA 01860940368

BPER IT62D0538712900000000012733

A.S.D. CICLISTICA NOVESE

VIA CANZIO ZOLDI 32 – 41016 NOVI DI MODENA 
(MO)
COD. FISC. 90002440361

PROT. 10663 DEL 
07.04.2021 11-15-
07/50 

16.00

PARTITA IVA 01884600360
BANCA MONTE DEI PASCHI FIL. NOVI DI  
MODENA

PROT. 9434 DEL 
26.03.2020 11-15-
07/42

16.00 32.00

IBAN IT57Q0103066900000008939681

CHOUIEKH SOUFIAN 11-08 60.00 60.00

VIA DEL BAROLO 231 – 41030 BOMPORTO (MO)

COD. FISC. CHKSFN93T11Z330D

BANCA POSTEPAY EVOLUTION WEB

IBAN IT80P3608105138284803184819

COPRES S.R.L. 11-15-06/510 71.00 71.00

VIA ROMAGNANO 6 – 28074 GHEMME (NO)

COD. FISC. E PARTITA IVA 01154760035

BANCA UNICREDIT S.P.A. AG. GHEMME (NO)

IBAN IT50Q0200845420000040388665

ERCOLANI LUCA 11-15-05/4128 16.00 16.00

Determinazione n. 1362 del 20/09/2021   - pag. n. 5



VIA PARRI 8 – 41033 CONCORDIA S. SECCHIA (MO)

COD. FISC. RCLLCU74D29D851Y

CREDEM BANCA FIL. MIRANDOLA

IBAN IT05U0303266850010000345830

MALAVOLTA LEONORA 11-15-05/4157 41.00 41.00

VIA 3 FEBBRAIO 1831 CIV. 24 – 41012 CARPI (MO)

COD. FISC. MLVLNR67T51F257E

UNICREDIT BANCA FIL. CARPI CATTANI 

IBAN IT64S0200823302000040376338

OPS GROUP S.R.L. 11-15-06/2827 71.00 71.00

VIA U. VISCONTI DI MODRONE 11 – 20122 MILANO

COD. FISC. E PARTITA IVA 07794380969

BANCA DEL VENETO CENTRALE CREDITO COOP.VO

IBAN IT88I0859012200041000031217

POSTER S.R.L. SOCIO UNICO 11-15-06/5803 16.00 16.00

VIA BERGAMO 9 – 26016 SPINO D’ADDA (CR)

COD. FISC. E PARTITA IVA 01235510193

BANCO BPM FIL. CREMA

IBAN IT43A0503456841000000232301

PUBBLINEON S.N.C. DI TOMIROTTI 
MAURIZIO E SANDRO

11-15-06/5123 16.00 16.00

VIA MONDADORI 6 – 46025 POGGIO RUSCO (MN)

COD. FISC. E PARTITA IVA 01634210205

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A.

IBAN IT79U0103057790000007861115

PUBBLIUNO S.R.L. 11-15-06/5957 71.00 71.00

VIA MOLINO DI SOPRA 55/B – 37054 NOGARA (VR)

COD. FISC. E PARTITA IVA 03706710237

UNICREDIT BNACA AG. NOGARA

IBAN IT62J0200859610000100942481

SIGNAL SEGNALETICA S.R.L. 11-15-06/3274 71.00

VIA EMILIO ZAGO 2 – 40128 BOLOGNA 11-15-06/3279 71.00 142.00

COD. FISC. E PARTITA IVA 04334290378

CREDEM BANCA

IBAN IT22K0303202407010000603992

URBARREDO S.R.L 11-15-06/5799 35.00

VIA EMILIO ZAGO 2 – 40128 BOLOGNA 11-15-06/5817 71.00

COD. FISC. E PARTITA IVA 04073950372 11-15-06/5818 71.00 177.00

CREDEM BANCA

IT16K0303202407010000604003

AVIP ITALIA S.R.L. 11-15-06/5838 71.00 71.00

Determinazione n. 1362 del 20/09/2021   - pag. n. 6



VIA G. GALILEI 12/14 – 10079 MAPPANO (TO)

COD. FISC. E PARTITA IVA 10419630016

UNICREDIT BANCA FIL. CORPORATE CUSTOMER 
CARE ITALY LARGO FRANCESCO ANZANI 13 – 00153 
ROMA

IBAN IT96G0200805364000101196167

5 -  di  trasmettere  la presente determinazione  all’U.O. Contabilità  Economica e Organismi 
Partecipati  dell’Area Amministrativa per gli  adempimenti  di  competenza,  dando atto  che la 
stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;
6 -  di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013;
7 -  di  dare atto  che avverso il  presente provvedimento  e’ ammesso ricorso giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna, sede di Bologna, entro 30 giorni dalla 
data di notifica del presente atto.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1362 del 20/09/2021   - pag. n. 7


